
Svar på skriftligt spörsmål SSS 652/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om ersättning för lidande samt mänsklig 

behandling av anhöriga till brottsoffer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 652/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mirka Soinikoski /gröna m.fl.: 

När börjar regeringen bereda lagreformen som ska trygga offrets och de anhörigas möj-

ligheter att få ersättningar samt under vilken tidsplan ska reformen genomföras? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Justitieministeriet anser att det är mycket viktigt att ställningen för och behoven hos ett brottsoffer 

och dess anhöriga beaktas i lagstiftningen. Utifrån den skrivning i regeringsprogrammet som det 

hänvisas till i spörsmålet har justitieministeriet redan vidtagit åtgärder för att trygga att såväl 

brottsoffer som anhöriga till offer för brott mot liv ska få bättre stöd och bättre möjligheter till 

ersättning. Exempelvis har ett projektbidrag på 45 000 euro riktats till utveckling av stödet till 

anhöriga till offer för brott mot liv. Justitieministeriet har även tillsatt en arbetsgrupp för bered-

ning av informationsmaterial om behoven hos offer för terrorism och hos deras anhöriga.  

Under hösten inleder justitieministeriet ett utredningsarbete om behoven av att reformera brotts-

skadelagen (1204/2005). Målet är att man i utredningen bedömer åtminstone behovet att höja 

maximibeloppet av ersättningar som betalas ut och behovet att utvidga rätten till ersättningar för 

anhöriga till den skadelidande, i synnerhet rätten till ersättning för lidande. Dessutom ska bland 

annat behoven av att utveckla ansökningsprocessen för ersättningarna utvärderas. I utredningen 

beaktas även eventuella EU-projekt om ersättningar som betalas till brottsoffer och EU:s strategi 

om offers rättigheter som kommissionen publicerat. 

Utredningen planeras bli färdig tills slutet av mars 2021. Efter att utredningen är klar beslutar man 

om en mer exakt tidsplan för eventuella reformer. 

 

Helsingfors den 6.10.2020 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 


